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Innspill til Reguleringsmøte den 24.-25. november 2008 
 

Bivdi, sjøsamisk fangst- og fiskeriorganisasjon takker for innbydelsen til møtet som 
gjelder reguleringene for 2009. Dessverre så har vi ikke anledning til å møte opp, men vi vil 
komme med en del skriftlige innspill i de saker som berører våre medlemmer, og for de 
fiskeslag som har betydning for sjøsamisk fiskerier. 

Torsken er den arten som har størst betydning, og som vi har mange synspunkter om, 
men vi har også kommentarer og forslag når det gjelder sei, rognkjeks, kveite, sild og lodde. 
Nedenfor er våre innspill satt opp etter saksnummer. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Jon Egil Nilsen 
Leder i Bivdi 
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Sak 11   Regulering av fiske etter torsk og hyse nord for 62 

grader N 
 
Torsken og de enkelte kysttorskebestandene er den viktigste arten for sjøsamisk fiskeri.  
 
Øke den prosentvise andelen av totaluttaket av torsk for kystflåten 
Over tid har kystflåtens andel i torskefisket minket i forhold til havflåten, og vi mener at 
denne tendensen må snus til fordel for kystflåten. Det er trålstigen som gir 
hovedgrunnlaget for fordelingen, og det er behov for å få denne revidert., og den er fra 1990.  
Mye har endret seg siden den tid. Det kan videre være alternative måter for utregning.  
Kysttorskekvota bør kun forbeholdes kystflåten, og byttehandelen av torsk med 3. land bør  
komme kystflåten til del. 
 
Andre forslag og kommentarer 

Finnmarksmodellen videreføres, slik at dagens inndeling i 4 lengdegrupper for  
kystflåten fortsetter. Alle båter over 28 meter regnes til havflåten. 
Overreguleringene baseres på hjemmelslengde, og her kan man innføre en stige som  
favoriserer de minste båtene. Det er de aller minste båtene som har størst behov for 
 overregulering, da de er mest utsatt for skiftende værforhold, og tilgjengelighet.  
Distriktskvoteordningen videreføres, og utvides til også å gjelde for båter under 15 meter.  
Slik kan denne ordninga komme også små fiskeriavhengige samfunn til gode. 
Man bør i størst mulig grad ha garanterte kvoter for fiskeflåten, da de er dette som gir mest  
forutsigbarhet for fiskerne. 
Det vil være uheldig med forslag til fordeling av kvoter til gruppe 2 som vil komme dårligere 
ut en tidligere. Gruppe 2 har betydning for rekruttering, og for samiske kombinasjonsutøvere. 

   
Kyst og fjordtorsk 
Bivdi er svært bekymret for kysttorsken og fjordtorkestammenes situasjon, og er enig i mange 
av kysttorskegruppens forslag til reguleringer. Vi vil i det følgende kommentere enkelte 
punkter i forslagene som vi ikke er enige i. Forslaget om å øke maskevidden i torskegarn 
innenfor fjordlinjene er vi sterkt imot, og vil derfor utdype dette nærmere. Til slutt har vi en 
del betraktninger omkring forvaltningen og forskning på kyst- og fjordtorsk.. 
 
Maskevidden i torskegarn innenfor fjordlinjene 
Kysttorskegruppen foreslår å øke maskevidden i torskegarn innenfor fjordlinjene fra 156 mm 
til 168 mm for å begrense uttaket av små fisk. Det er en kjensgjerning at torsken inne på 
fjordene er mindre i størrelse enn torsken på kysten, og fjordfisken blir tidligere kjønnsmoden. 
En maskevidde på 168 mm vil rett og slett være for stor for denne fisken. Dette tiltaket vil 
føre til at fjordfisket vil bli fullstendig ulønnsom for mange fjordfiskere. De sjøsamiske 
områdene vil nok en gang bli hardt rammet. Det kan umulig være meninga med reguleringene 
at man skal ta levebrødet fra fjordfiskerne. I fiske med snurrevad og trål utenfor fjordlinjene 
opererer man med en mye mindre maskestørrelse enn 168mm. Det er ingen rimelighet i at 
fjordfiskerne skal bli pålagt å fiske med en større maskevidde i torskegarn enn andre 
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bruksarter utenfor fjordlinjene. Reguleringstiltak for å bygge opp kysttorskbestanden må 
settes inn der de har størst effekt.  Inne på fjordene er det svært få båter som drifter, dersom  
 
 
man sammenligner med aktiviteten utenfor fjordlinjene. Forslaget om en maskevidde på 
168mm i torskegarn innafor fjordlinjene vil dermed ha minimal effekt, og kun ramme 
fjordfiskerne. Dagens minstemål i torskegarn er 156mm. Bivdi mener at det vil være på sin 
plass å kreve at både trål og snurrevad skal ha samme maskevidde som minstemålet i 
torskegarn. 

Man må kunne forvente at torskebestandene på fjordene vil ta seg opp, og på sikt nå 
gamle høyder. Da vil vinter og vårfisket med garn igjen kunne bli det viktigste fiskeriet. Det 
er her grunnlaget blir lagt for et akseptabelt utkomme på årsbasis. I mellomtiden før dette 
skjer, må fjordfiskermiljøene også kunne overleve. Derfor må fiskerne få fiske med en 
maskestørrelse som i hvert fall gir en smule utkomme. Det er her viktig å understreke at det 
ikke vil dreie seg om fangst av små ungfisk, men voksen gytemoden fisk. I forhold til trål og 
snurrevad er garn den bruksart som aller minst beskatter småfisk. Ut ifra disse vurderingene 
mener Bivdi at forslaget fra kysttorskegruppa om å innføre 7 ½ omf. (168mm) maskevidde i 
torskegarn innafor fjordlinjene, ikke må gjennomføres. 

 
  

Kommentarer til andre forslag fra kysttorskegruppen 
Bivdi går imot at snurrevadbåter under 15 meter skal få fiske innenfor fjordlinjene fra og med 
15. mai og ut året. Snurrevadredskaper har vært og er etter vår mening en av de største 
truslene mot kyst- og fjordtorsken, og vi vil derfor fraråde et slikt tiltak. Likedan vil vi fraråde 
at flyndrefiske med snurrevad slippes inn på fjordene. Det ser ut som at straks 
bestandsutviklingen viser tegn på bedring så kommer fiskepresset umiddelbart. Det arbeid 
som er lagt ned for å verne om bestandene, kan for bli revet bort dersom ikke 
førevarprinsippet følges. Når vi vet hvor dårlig det står til med fiskebestandene, virker disse 
forslagene nesten absurd. 
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Sak 12  Regulering av fiske etter sei nord for 62 grader N 
 
Inne på fjordene kan seinotbåter og seisnurpere fiske fritt. Fra mange rapporteres det om at 
fisken som tas opp ofte er svært små. I tidligere tider var høstfiske etter storseien et viktig 
fiskeri, som nå er borte. Derfor mener Bivdi at båter over 15 meter ikke må få delta i seifiske 
innenfor fjordlinjene. Slik kan fjordbestandene få muligheter til å øke, og fisken vokse seg 
større. Dette er et gammelt krav fra fjordfiskerne. 
 
 
 
 
Sak 15 Regulering av fiske etter rognkjeks i Nordland, 

Troms og Finnmark 
 
Rognkjeksfisket foregår på svært grunt vann, og har stor betydning for den minste  
Flåtegruppa. Særlig i fjordstrøk med sterk nedgang av andre fiskeslag betyr dette fisket mye,  
fordi disse båtene har liten mobilitet og ikke kan delta i fisket ute på kysten. Derfor mener vi 
at dette fisket må forbeholdes båter under 11 meter. Gruppekvota kan økes til 2000 liter mot  
forslaget om en kvote på 1800 liter. Når det gjelder rognkjeksen så er det for denne arten 
 svært liten kunnskap, og forskningsinnsats bør settes inn for å finne mer ut at bestandene, 
 vandringsmønster og andre økologiske forhold. 
 
 
 
 
Sak 16   Regulering av fiske etter breiflabb og kveite 
 
Kysttorskgruppa har foreslått at snurrevadfiske etter flyndre skal slippes til innenfor 
fjordlinjene. Dette fisket er vi imot av hensyn til kysstorsken. Erfaringsmessig vet vi også at et 
slikt fiske tar opp ikke ubetydelig mengder med svært små kveite. Dette mener vi vil være 
uheldig, og snurrevad inne på fjordene må ikke settes i gang på nytt.  
Kveitebestanden i nord er atskillig bedre en lenger sør blir det meldt fra fiskerne. Bivdi vil 
derfor at tidligere fisketider med fiskestopp den 20. januar gjenninføres nordpå. 
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Sak 23  Regulering av fiske etter norsk vårgytende sild 
 
Sildebestandene i fjordene er på langt nær det nivået som var tilfelle i eldre tider. Silda er en 
nøkkelbestand i økosystemet, og viktig som mat for andre fiskeslag. Det er nå satt i gang et 
forskningsprosjekt i regi av Havforskningsinstituttet, i Porsanger for å finne mer ut at 
økologiske sammenhenger, og hva som er årsaken til kysttorskens tilbakegang. Inntil 
resultatene foreligger og inntil fjordbestandene av sild er styrket, er det ikke tilrådelig å sette i 
gang et storstilt sildefiske inne på fjordene. Garnfiske etter sild må derimot kunne tillates, da 
dette fisket ikke er en særlig trussel. 
 
 
Sak 28  Regulering av fiske etter lodde i Barentshavet  
 
Også lodda spiller en nøkkelrolle i økosystemet, og er svært viktig som mat for andre arter, og 
spesielt for torsken.. På bakgrunn av tidligere tiders nedfisking av bestanden og de negative 
konsekvensene det har medført, så er Bivdi prinsipielt i mot et loddefiske av 
førevarprinsippet.  Vi tillater oss også å sette et spørsmålstegn med bestandsvurderingene, da 
det tidligere er erfart at det er gjort feil. 
Det er nå bestemt at det blir et loddefiske i 2009. Da vil det være viktig at lodda får mulighet 
til å komme nærmere kysten før fisket igangsettes. Dette både fordi kystflåten da vil få bedre 
mulighet for fiske, og at lodda kommer torsken, og kysttorsken til gode. Bivdi er ikke enig i at 
lodda fiskes til oppmaling og olje. Settes dette først i gang igjen vil det være med på å 
legitimere fortsatt fiske til disse formål, og øke fiskepresset på lodda.  
 
 


